政权政法  类        011　号
镇海区第十四届人民代表大会
代表建议、批评和意见专用纸
	代表姓名
	周敏雅
	联系电话
	668901

	拟请的主办单位

	通讯地址
	镇海区招宝山街道中山路9号
	邮编
	315200

	标题：关于加强社区综合服务用房配置的建议

	内容：
随着城市社区的不断发展，社区居民物质生活和文化需求日益增长，需要社区提供的服务项目越来越多、服务要求越来越高。近年来，政府、街道已投入资金在很大程度上改善和配置了各社区的办公和服务设施，根据《中共宁波市委办公厅宁波市政府办公厅关于进一步做好城市社区规划工作的通知》中提出的“全市所有社区要规划配齐“三室三站两中心一校一场所”，和按每100户居民配置40平方办公服务用房的标准，招宝山街道十个社区用房依然相当紧张。

近期，镇海区级部分局、机关陆续从招宝山街道老城区搬迁至骆驼新城，已有不少办公楼和办公场所空置出来。而目前招宝山街道十个社区急需完善居家养老服务中心和老年活动娱乐场所，开办四点钟学校，开拓创业基地，拓展居民康复服务中心等综合服务设施，以满足社区居民多元化的服务需求，进一步提升老城区居民生活质量，打造宜居城区。

因此，建议政府考虑将空置场所配置给招宝山街道十个社区，以解决社区综合管理服务用房的缺口。

	承办单位

注：请勿用铅笔、圆珠笔写，字迹要清楚，一事一件。                 2015年1月  日

宁波市镇海区机关事务管理局文件
镇机事案复[2015]4号                       标注类别C
对区第十四届人大四次会议

第11号建议的答复

周敏雅代表：

您提出的“关于加强社区综合服务用房配置的建议”收悉，经我们认真研究，现答复如下：

目前全区部分机关事业单位已搬迁至骆驼新城商务楼办公，搬迁后原办公用房正在办理相关资产核查登记工作。根据腾空办公用房房源和各单位的实际需求，我们在坚持严格执行办公用房标准面积，坚持经济适用、便于管理，坚持资源共享、满足基本需求的原则下，经多次与相关部门协商研究，初步拟定腾空办公用房分配方案并向区领导进行了汇报。基本从以下五个方面对腾空的办公用房进行统筹考虑安排：

一是优先考虑解决不搬迁且外租办公用房单位的办公需求。据统计，全区不列入搬迁且外租办公用房的机关事业单位有4家，计划优先解决这4家单位日常办公用房。

二是解决因拆迁暂无办公用房单位的办公需求。随着青龙桥地块的拆迁，公安局下属刑警大队等办公用房即将拆迁，根据公安工作的特殊性和重要性，计划优先满足区公安分局的办公用房。

三是解决单位已搬迁但下属事业单位未搬迁的单位的办公用房需求。个别下属事业单位原与主管单位合署办公，办公条件相对紧张。现主管单位已搬迁，闲置的办公用房优先调剂给下属事业单位使用。

四是满足长驻老城区的各涉老支部活动室和各协会的办公用房需求。各单位搬迁后，因考虑退休老同志不方便来往新城，大多退休支部仍长驻老城区。为合理分配这些涉老支部活动室，同时做到活动区域的共享，计划和各协会集中一处腾空办公楼作为办公用房。

五是满足招宝山街道文化创意产业基地及社区物业补差用房。考虑到招宝山街道社区多元治理及服务精细化推进，居家养老、四点钟学校及社区创就业等政府重点服务项目设立，使得社区服务用房日趋紧张，且轨道交通建设导致部分社区拆迁后无办公用房，为了方便群众办事，计划把仍闲置的办公用房调剂给区招宝山街道作为文化创意产业基地及社区管理用房。

您提出的“关于加强社区综合服务用房配置的建议”中将部分老城腾空办公用房配置给招宝山街道十个社区的建议很好。作为机关事务管理部门，我局将积极配合相关部门，当好区领导的参谋，为镇海老城的总体提升发展作出努力。

非常感谢您对我们工作的关心和支持！期待您提出更多更好的工作建议。

                               镇海区机关事务管理局
2015年5月7日

PAGE
2